Datum Interamna, sextodecimo kalendas ffebroarii, pontificatus 
nostri anno decimo.

S+num Petri de Bello Loco, vicarii Barchinone et Vallesii, qui 
huic translato fideliter sumpto ab originali suo, non cancellato nec 
in aliqua sui parte viciato, ex parte domini regis et auctoritate 
officii quo fungimur auctoritatem impendimus et decretum, ut ei 
tanquam dicto suo originali fides plenaria ab omnibus impendatur 
appositum per manum mei Bernardi de Podiolo, regia auctoritate 
notarii publici Barchinone regentisque scribaniam curie vicarii 
eiusdem civitatis, in cuius manu et posse dictus vicarius hanc 
firmam fecit quarto idus novembris, anno Domini millesimo CCCº 
vicesimo quarto, presentibus testibus Ffrancischo de Valle Sicca et 
Galcerando, iureperitis. Et ideo ego Bernardus de Podiolo, notarius 
predictus, hec scripsi et hoc meum sig(senyal)num hic apposui. 
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Sig(senyal)num Laurentii Barceloni, auctoritate regia notarii 
publici Barchinone, testis*. Sig(senyal)num Iacobi Serra, notarii pu- 
blici Barchinone, testis*.

Sig(senyal)num Bartholomei de Vilalta, auctoritate regia no-
tarii publici Barchinone, qui hoc translatum fideliter sumptum 
a suo originali et cum eo etiam comprobatum scribi fecit et 
clausit, terciodecimo kalendas decembris, anno Domini millesimo 
trecentesimo vicesimo quarto, cum literis rasis in prima linea, ubi 
scribitur «noni».

237

1237 gener 22
Pere de Forn reconeix haver rebut en comanda de Pere Martí, en el viat-

ge que fa a Hispània o a l’Algarve amb la nau de Pere Malgraner i 
els seus socis, cent deu sous de Barcelona implicats en la cinque-
na part de quatre sacs d’alum d’Alep.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 199.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 199.
 C*. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 516.

Sit omnibus notum quod ego Petrus de Furno concedo tibi 
Petro Matino quod, in presenti viatico quod facio Yspanie vel 
Garbo in navi Petri Magranerii et sociorum, porto in tua coman-
da centum decem solidos Barchinone, valente marcha argenti 
LXXXVIII solidos, qui sunt implicati in quinta parte illorum IIII sa- 
corum aluminis de Alap. Quod alumen promito vendere bona fide 
et partem tibi competentem implicare et implicamenta in tuum 
posse reducere cum me vel cum alio, sic\u/t Deus ipsa salvaverit, 
et levato prius tuo capitali de omni lucro quod Deus ibi dederit, 
habeam quartam partem, tu vero vel tuis habeas residuas tres 
partes cum tuo capital. Hec tamen comendacio eat, maneat et sic 
ubique ad tuum redegum. 

Actum est hoc XI kalendas februarii, anno Domini Mº CCº 
XXXº sexto. 

S+ Petri de Furno, qui hec laudo et firmo. 
S+ Petri de Sanctis.1 S+ Petri Uleti. 
Sig+num Raimundi de Mirambello notarii, qui hec scripsit 

die et anno prefixis.

1. Santis B.
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1237 febrer 19
Pere de Forn reconeix haver rebut en comanda de Ferrer de Palau, en 

el viatge que fa a Múrcia amb la nau de Pere Malgraner, quatre 
quintars i mig de cotó i deu besants en argent.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 188.
 B.  Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 188.
 C*. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 501.

Sit notum cunctis quod ego Petrus de Furno recognosco et 
confiteor sive1 tenere in comandatione ad te Ferrarium2 de Pala-
cio quatuor quintalia et medium cotoni et decem bizancios3 in 
argento. Que predicta,4 renunciando omni exceptioni non recepte 
comande, duco et porto, in hoc presenti viatico quad inde facio 
apud Murciam in5 navi Petri Malgranerii vel ubicumque dicta 
navis faciat portum causa mercaterie, ad tuum tamen resigium 
et fortunam. Et promitto6 tibi7 bona fide vendere et implicare et 
cum implicamentis redire in tuo tuorumque posse, prout Deus me 
salvare voluerit. Et, deducto primo capitali de omni lucro quod 
fecero vel facere potero, habebo pro meo labore quatuor8 denarios 
et liceat mihi9 predicta tibi tran10 cum meo in quocumque ligno 
veniente ad partes Cathalonie et ad tuum resigium. Et de iamdicta 
comanda et lucro ero tibi et tuis fidelis atque legalis et iustum 
atque legalem computum tibi reddam en meo adventu, obligando 
tibi et tuis pro hec omnia bona mea ubique. 

Actum est hoc XI kalendas marcii, anno Domini Mº CCº 
XXX sexto. 

Sig+num Petri de Furno, qui hec laudo et firmo. 
Sig+num Geraldi de Canadello, Sig+num Stephania11 de Mar-

silia, Sig+num Raymundi12 de Boquerii, huius rei testium. 
Bernardus Suligarius13 notarios14 (sic) publicus civitatis Mayo-

rice,15 qui hoc scripsit die et anno prefixis.

1. La v de sive sobreescrita a una n; me B.  2. Ferrario B.  3. bisancios B.    
4. Segueix comanda cancel·lat B.  5. Segueix un inici de paraula cancel·lat.   6. pro- 
mito B.  7. ibi B.  8. IIII B.  9. mi B.  10. Segueix un espai en blanc.   11. Ste- 
phani B.  12. Raimundi B.  13. Surigarius B.  14. notarius B.  15. Maiorice B.
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1237 juny 10 
Berenguer [de Palou], bisbe de Barcelona, concedeix a Maria de Pisa i a 

les seves germanes, presents i futures, plena potestat per construir 
un monestir en honor del beat Antoni [de Pàdua], de l’ordre dels 
frares menors, al suburbi de Barcelona, al costat del litoral, sota la 
casa de Santa Eulàlia del Camp i els seus quintars i horts, perquè 
hi visquin sota la regla i vida de les senyores pobres tancades de 
Sant Damià. Les eximeix de la seva jurisdicció, menys de satisfer 
per Santa Eulàlia una lliura de cera en senyal de reverència i ho-
nor, a condició que no rebin persones excomunicades, ni admetin 
parteres, casaments o baptismes, a més de concedir-los el dret de 
sepultura al monestir només per a elles i els seus familiars.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 209 (253 × 355 mm).  
Dors: 1237, atorgament del bisbe de ffer lo monastir. Privilegiorum Pontifi-
cum nº I (s. XIII-XIV); Libertas concessa episcopum Barchinone de consensu 
Capitulo del Monastir de Sancte Clare, 209, en la stància de cartes apostòli-
ques de l’archiu del Monestir de Santa Clara de Barcelona, I (s. XVI-XVII); 209, 
Stància de cartes apostòliques de l’arxiu del Monestir de Santa Clara de Bar-
celona, Autoritsació per fundar lo monestir a 4 dels idus de juny de 1237, I 
(s. XIX). 

 B. Regest. AMSBM, MSCB, 8.1. Registre inventaris, núm. 732, fol. LIIII.
 C. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 209.
 D. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 537.
 E. Transcripció. Núria JORNET-BENITO, Sant Antoni i Santa Clara de Barcelona, 

vol. II, núm. 3, p. 5-7.
 a. Fidel FITA, Fundación y primer período, núm. 3, p. 279.

Notum sit cunctis, tam presentibus quam futuris, quod nos 
Berengarius, Dei gracia Barchinonensis episcopus, et omnis con-
ventus nobis comissus, damus atque concedimus per nos et per 
omnes successores nostros tibi Marie Pisane et sororibus tuis, 
presentibus et futuris, plenariam potestatem construendi monas-
terium ad honorem Dei et beati Antonii confessoris, de Ordine 
Fratrum Minorum, in suburbio Barchinone, in loco qui est iuxta 
litus maris, subtus domum Beate Eulalie de Campo et eius quin-
tanos sive ortos. Qui locus affrontat ab oriente in mari et litore 
maris contiguo pariliate domini episcopi, a meridie in mari, ab 
occiduo in reggo descendente a molendinis de mari, a circio in 
strata publica que venit de Montegath et Bitulona et orta Sancte 
Eulalie de Campo. Ut ibi, sub regula et vita dominarum pauperum 
inclusarum Sancti Damiani, perpetuo Domino serviatis. Et quod 
in hac vita quamdiu vixeritis, vos ipsas pium olocaustum Domino 
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obtulistis, pie ac devote perseveretis ut viventes Christo de cetero 
et non mundo per ardua penitencie et religionis itinera Domino 
possitis plenius famulari, a nobis etiam humiliter postulastis ut 
vobis et sororibus vestris, habitis et habendis, vestroque monasterio 
libertatis benefficum largiremur. Nos autem bonitatem et devocio-
nem vestram in Domino comendantes, vobis et sororibus vestris, 
que nunc sunt et perpetuo erunt, vestroque monasterio libertatem 
plenariam in omnibus et per omnia concedimus et donamus, 
quantum in nobis est, si placuerit domino pape. Reservantes nobis 
tantum et successoribus nostris libram cere, quam nobis in festo 
Sancte Eulalie annuatim solvatis in signum reverencie et honoris, 
excomunicatos sive interdictos nostros nullo tempore admitten-
tes, neque admitatis parterias neque nubcias, neque in precipuis 
festivitatibus populum ad missas recipiatis, sacramentum etiam 
baptismatis nemini conferendo. Concedimus etiam vobis et familie 
vestre sepulturas infra domum vestram, interdicendo sepulturas 
omnium aliorum. Et ut hec supradicta pleniorem perpetuo ha-
beant firmitatem, notario nostro publico in Barchinone Petro de 
Bages ut instrumentum presentis donacionis et concessionis, per 
nos et omnes successores nostros, conficiat tradimus in mandatis 
subscribentes et sigilli nostri munimine roborantes. 

Actum est hoc quarto idus iunii, anno Domini Mº CCº trice-
simo septimo. 

Ego, Berengarius, Barchinonensis episcopus, subscribo*. + scripta 
libens ista Petrus confirmo sacrista*. +num Berengarii de Campo 
Sintillarum, Barchinonensis succentoris, qui hanc crucem manu 
propria conposui et nomen meum scribi feci*. Sig+num Ferarii 
de Lauro, Barchinonensis archidiaconi*. Vitalis scriptis subscribens 
annuit istis*. Sig+num Geraldi de Sagas, Barchinonensis canonici*. 
Sig+num Ramundi de Turriliis, precentoris Barchinone*. Bernar-
dus, Barchinonensis archidiachonus, firmo*. S+num Berengarii de 
Sancto Vincencio*. Sig+num Berengarii de Spiellis*. Ego magister 
Martinus subscribo*. Sig+num magistri Ramundi*. Ego Guilelmus 
de Bagnariis, Barchinonensis canonicus et rector altaris Sancti 
Iohannis, concedo (senyal)*. Sig(senyal)num Geraldi de Cloquouo, 
Barchinonensis ebdomadarii canonici*. Signum (senyal) Raimundi 
de Nera, Barchinonensis canonici rectoris altaris sancti Silvestri*. 
Sig(senyal)num Arnaldi, presbiteri canonici Barchinone*. S+ignum 
Gilelmi Seguneri, canonici Barchinone et presbiterii altaris Sancti 
Petri*. Sig(senyal)num Bertrandi Delfini, Barchinonensis canonici, 
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qui hoc firmo*. Petri de Castellare, presbiteri et canonici (senyal)*. 
Signum (senyal) Petri Arberti, Barchinonensis canonici*. 

Sig(senyal)num Petri de Bages, notarii publici Barchinone, qui 
hoc scribi fecit et clausit, die et anno quo supra.
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1237 juny 10
Joan Dorca estableix a Bernat de Canals una peça de terra del camp que 

té en alou situat al territori de Barcelona, a la parròquia de Sant  
Martí de Provençals, a cens anual de dos morabatins d’or per  
Sant Joan Baptista. S’estableix que Bernat de Canals haurà d’al-
çar durant el primer any una paret de tàpia feta amb morter per 
tancar la peça de terra per l’occident, i que si vol redimir l’establi-
ment abans dels cinc primers anys, haurà de satisfer tot el cens de 
cinc anys.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 212 (134 × 181 mm).  
Carta partida per ABC. Dors: a Provincialibus, 1237 (s. XIII-XIV); 212, San Mar-
tín de Provensals, 4 idus iunii 1237 (s. XIX). 

 B. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 545.

Sit omnibus notum quod ego Iohannes Dorcha dono et stabi-
lio tibi Bernardo de Canellis et tuis quandam peciam terre in illo 
campo meo quam per alodium habeo in territorio Barchinone, in 
parrochia Sancti Martini de Provincialibus. Que pecia terre ter-
minatur ab oriente in vinea Petri de Orta et Vitalis1 de Curtibus, 
a meridie in meo alodio quod modo ego teneo,2 ab oriente (sic) 
in alodio Sancti Pauli de Campo, et in ea parte usque ad annum 
primum venturum habeas francham clausuram de una tapia in 
altum facta cum mortario, a circio in meo alodio tenedone Petri 
Ferrer. Predictam itaque peciam terre cum aqua ad rigandum, 
introitibus et exitibus et omnibus ad eam pertinentibus, per me et 
meos dono et stabilio tibi et tuis omnique progeniei et posteritati 
tue ad bene laborandum et meliorandum omnique tempore in 
sana pace possidendum. In hunc videlicet modum, quod annua-
tim in festo Sancti Iohannis Baptiste tribuatis tu et3 tui mihi vel 
meis pro censu inde exeunte duos morabetinos bonos curribiles 
in auro, sine enganno et recti pensi, quos singulis annis habeas 
mihi completos, usque ad Sanctum Michaelem primum venturum, 
atque ibi nullum alium dominum proclametis tu4 vel tui nisi me 
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et meos. Liceat tibi et tuis post dies XXXª ex quo in me et meis 
post me fatigam inveneris, hanc adquisitionem tuam cum omni 
melioramento a te vel tuis ibi facto vendere, inpignerare sive alie-
nare tuis consimibus (sic), salvo tamen semper censu et senioratico 
meo. Et infra V annos primos venturos nos possis mihi dimitere 
dictam peciam terre nisi prius mihi paccaveris totum censum 
ipsorum V annorum. Ego igitur predictus Bernardus de Canellis, 
gratis et spontanea voluntate, convenio tibi predicto Iohanni Dorc-
ha et tuis hec, ut dictum est, servare, complere et atendere bona 
fide, obligans inde tibi et tuis me personaliter et omnes res meas 
mobiles et immobiles. 

Actum est hoc IIII idus iunii, anno Domini Mº CCº XXXº 
septimo.

Sicnum (senyal) Iohannis Dorcha*, qui hec laudo et firmo. 
S+num Bernardi de Canellis, qui hec laudo et firmo. 
S+num Arnaldi de Verdigario, S+num Iohannis de Salano, 

Sig(senyal)num Petri Laurencii, testium.
Sig(senyal)num Raimundi de Ulmo, subdiachoni et notarii 

publici Barchinone, qui hoc scribi fecit et clausit cum litteris 
emendatis in linea IIIª et IIª et VIIIª, die et anno prefixis.

Probata sunt.

1. in vinea Petri de Orta et Vitalis sobreescrit a un raspat.  2. quod modo ego 
teneo sobreescrit a un raspat.  3. et sobreescrit a un raspat.  4. -tis tu sobreescrit 
a un raspat.

241

1237 juny 10
Joan Dorca estableix a Pere Ferrer de Vilapicina una peça de terra del 

camp que té en alou situat al territori de Barcelona, a la parròquia 
de Sant Martí de Provençals, a cens anual de dos morabatins d’or 
per Sant Joan Baptista. S’estableix que Pere Ferrer haurà d’alçar 
durant el primer any una paret de tàpia feta amb morter per tan-
car la peça de terra per l’occident, i que si vol redimir l’establiment 
abans dels cinc primers anys haurà de satisfer tot el cens de cinc 
anys.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 1313 (127 × 217 mm).  
Carta partida per ABC. Nota al vers: [±2]bita sunt, Iohannis Dorcha reddatur 
(s. XIII). Dors: Joan Dorcha, de facto Iohannis Corrigiarii, Joan Dorcha (s. XIV-
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XV); Sinch establiments fets per Joan Dorcha de unas pesas de terra en San 
Martí de Provensals, a diferens, 2, a Vilapicina, a Sant Martí de Prohençals  
(s. XVI-XVII); [1237] (s. XVIII); 1313, 1237, Establecimiento hecho a Pedro Ferrer, 
11 junio 1237 (s. XIX). 

Sit omnibus notum quod ego Iohannes Dorcha dono et sta-
bilio tibi Petro \Ferrario/ de Villa Piscina et tuis quandam peciam 
terre in illo campo meo quem per alodium habeo in territorio 
Barchinone, in parrochia Sancti Martini de Provincialibus. Que 
pecia terre terminatur ab oriente in vinea Petri de Orta et Vitalis 
de Curtibus, a meridie in meo alodio tenedone Bernardi de Cane-
llis, ab occidente in alodio Sancti Pauli de Campo, et in ea parte 
usque ad annum primum venturum habeas factam clausuram de 
una tapia in altum per totum facta cum mortario, a circio in 
alodio michi residuo. Iamdictam itaque peciam terre cum aqua 
ad rigandum, introitibus et exitibus et omnibus ad eam perti-
nentibus, per me et meos dono et stabilio tibi et tuis omnique 
progeniei et posteritati tue ad bene laborandum et meliorandum 
omnique tempore in sana pace possidendum. In hunc videlicet 
modum, quod annuatim in festo Sancti Iohannis Babtiste tribuas 
michi et meis pro censu inde exeunte duos morabetinos bonos 
curribiles in auro sine enganno et recti pensi, quos singulis annis 
habeas mihi completos usque ad Sanctum Michaelem primum 
venientem, atque ibi nullum alium dominum proclames nisi me 
et meos. Liceat tibi et tuis post dies XXXª ex quo in me et meis 
post me fatigam inveneris, hanc adquisitionem tuam cum omni 
melioramento tuo vendere, impignerare tuis consimilibus, salvo 
tamen semper censu et senioratico meo, et infra V annos primos 
venturos non possis me dimittere dictam peciam terre nisi prius 
michi paccaveris totum censum ipsorum V annorum. Ego igitur 
dictus Petrus Ferrarius, gratis et spontanea voluntate, convenio 
tibi predicto Iohanni Dorcha et tuis hoc, ut dictum est, servare, 
complere et atendere bona fide, obligans inde tibi et tuis me per-
sonaliter et omnes res meas, mobiles et immobiles. 

Actum est hoc IIII idus iunii, anno Domini Mº CCº XXXº 
septimo.

Sicnum(senyal) Ioannis Dorcha*, qui hec laudo et firmo. S+num 
Petri Ferrarii de Villa Piscina, qui hec laudo et firmo.

S+num Bonaventure de Riera, S+num Bernardi de Tonna, 
Sig(senyal)num Petri Laurencii, testium.

Sig(senyal)num Raimundi de Ulmo, subdiachoni et notarii 
publici Barchinone, qui hoc scribi fecit, cum litteris emendatis in 
linea IIIIª, die et anno prefixis.
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1237 juny 10
Joan Dorca estableix a Bernat de Tona una peça de terra del camp que 

té en alou situat al territori de Barcelona, a la parròquia de Sant 
Martí de Provençals, a cens anual de dos morabatins d’or per  
Sant Joan Baptista. S’estableix que Bernat de Tona haurà d’alçar 
durant el primer any una paret de tàpia feta amb morter per tan-
car la peça de terra per l’occident, i que si vol redimir l’establiment 
abans dels cinc primers anys haurà de satisfer tot el cens de cinc 
anys.

 A*. Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 1315 (120 × 188 mm).  
Carta partida per ABC. Dors: 1315, Establecimiento de una pieza de tierra 
en San Martín de Provensals, hecho por Juan Dorca a Bernardo de Tona, 11 
junio 1237 (s. XIX).

Sit omnibus notum quod ego Iohannes Dorcha dono et sta-
bilio tibi Bernardo de Tonna et tuis quandam peciam terre in illo 
campo meo quem per alodium habeo in territorio Barchinone, 
in parrochia Sancti Martini de Provincialibus. Que pecia terre 
terminatur ab oriente in vinea Petri de Orta et Vitale de Curti-
bus, a meridie in meo alodio tenedone Arnaldi de Verdigario, ab 
occidente in vinea Berengarii Pinxenes, \et in ea parte usque ad 
annum primum venturum habeas factam clausuram de una tapia 
in altum per totum facta cum mortario/, a circio in meo alodio 
tenedone Bernardi Andree et Ferrarii de Manso. Iamdictam itaque 
peciam terre, cum aqua ad rigandum, introitibus et exitibus et om-
nibus ad eam pertinentibus, per me et meos dono et stabilio tibi  
et tuis omnique progeniei et posteritati inde ad bene laborandum et  
meliorandum omnique tempore in sana pace possidendum. In 
hunc videlicet modum, quod annuatim in festo Sancti Iohannis 
Babtiste tribuas mihi et meis pro censu inde exeunte duos mo-
rabetinos bonos curribiles in auro sine enganno et recti pensi, 
quos singulis annis habeas mihi completos usque ad Sanctum 
Michaelem primum venturum, atque ibi nullum alium dominum 
proclames nisi me et meos. Liceat tibi et tuis post dies XXXª ex 
quo in me et meis post me fatigam inveneris, hanc adquisicionem 
tuam cum omni melioramento tuo vendere, impignerare sive ali-
enare tuis consimilibus, salvo tamen semper censu et senioratico 
meo, et infra V annos primos venturos non possis mihi dimitere 
dictam peciam terre nisi prius mihi paccaveris totum censum ip-
sorum V annorum. Ego igitur dictus Bernardus de Tonna, gratis 
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et spontanea voluntate, convenio tibi predicto Iohanni Dorcha et 
tuis hoc, ut dictum est, servare, complere et atendere bona fide, 
obligans inde tibi et tuis me personaliter et omnes res meas mo-
biles et immobiles. 

Actum est hoc IIII idus iunii, anno Domini Mº CCº XXXº 
septimo. 

Sicnum (senyal) Ioanis Dorcha*, qui hec laudo et firmo. S+num 
Bernardi de Tonna, qui hec laudo et firmo.

S+num Petri Ferrarii de Villa Piscina, S+num Bernardi An-
dree, testium.

Sig(senyal)num Raimundi de Ulmo, subdiachoni et notarii 
publici Barchinone, qui hoc scribi fecit et clausit, cum litteris su-
prapositis in linea IIIª et emendatis in eadem, die et anno prefixis.
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1237 juny 10
Joan Dorca estableix a Arnau de Verdaguer dues peces de terra del camp 

que té en alou situat al territori de Barcelona, a la parròquia de 
Sant Martí de Provençals, a cens anual de quatre morabatins d’or 
per Sant Joan Baptista. S’estableix que Arnau de Verdaguer haurà 
d’alçar durant el primer any una paret de tàpia feta amb morter 
per tancar les dues peces de terra per l’occident, i que si vol redimir 
l’establiment abans dels cinc primers anys haurà de satisfer tot el 
cens de cinc anys.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 1314 (175 × 180 mm).  
Carta partida per ABC. Nota al vers: Ista reddatur Iohanni Dorcha (s. XIII). 
Dors: 1314, Establecimiento de dos piezas de tierra en San Martín de Pro-
vensals, hecho por Juan Dorcha a Arnaldo Verdaguer, 10 junio 1237 (s. XIX). 

 A1. Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 1316 (166 × 181 mm).  
Carta partida per ABC. Dors: 1316, Establecimiento de dos piezas de tierra en 
San Martín de Provensals, hecho por Juan Dorca a Arnaldo de Verdaguer, 10 
junio 1237 (s. XIX).

Sit omnibus notum quod ego Iohannes Dorcha dono et stabilio 
tibi Arnaldo de Verdigario et tuis duas pecias terre in illo campo 
meo quem per alodium habeo in territorio Barchinone, in par-
rochia Sancti Martini de Provincialibus. De quibus duabus peciis 
terre una terminatur ab oriente in vinea Petri de Orta et Vitalis 
de Curtibus, a meridie in meo alodio tenedone Petri Ferrarii de 
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Villa Piscina, ab occidente in alodio Sancti Pauli,1 et in ea parte 
usque ad annum primum venturum habeas factam clausuram de 
una tapia in altum per totum facta cum mortario, a circio in meo 
alodio tenedone Bonaventure de Riera et Iohannis de Solano de 
Villa Piscina. Alia vero pecia terre terminatur ab oriente in vinea 
predictorum Vitalis de Curtibus et Petri de Orta, a meridie in alo-
dio canonice tenedone Guilelmi de Englina, ab occidente in alodio 
Sancti Pauli et Sancti Laurencii, et in ea parte facias clausuram 
per totum de una tapia in altum, ut supradictum est, a circio in 
meo alodio tenedone Bernardi de Canellis. Predictas itaque duas 
pecias terre, sicut terminantur et assignantur, cum aqua ad rigan-
dum, introitibus et exitibus et omnibus ad eas pertinentibus et 
pertinere debentibus, per me et meos dono et stabilio tibi et tuis  
omnique progeniei et posteritati tue ad bene laborandum et me-
liorandum omnique tempore in sana pace possidendum. In hunc 
videlicet modum, quod annuatim in festo Sancti Iohannis Babtiste 
tribuas mihi et meis pro censu inde exeunte quatuor morabetinos 
bonos curribiles in auro sine enganno et recti pensi, quos singulis 
annis habeas \eos/ mihi completos usque ad Sanctum Michaelem 
primum venturum, atque ibi nullum alium dominum proclames 
nisi me et meos. Liceat tibi et tuis post dies XXXª ex quo in 
me et meis post me fatigam inveneris, hanc adquisicionem tuam 
cum omni melioramento tuo vendere, impingerare sive alienare 
tuis consimilibus, salvo tamen semper censu et senioratico meo, 
et infra V annos primos venturos non possis mihi dimitere dictas 
duas pecias terre nec earum alteram donec mihi prius2 solveris 
totum censum ipsorum V annorum. Ad hec igitur ego predictus 
Arnaldus de Verdigario, gratis et spontanea voluntate, convenio 
tibi predicto Iohanni Dorcha et tuis hoc, ut dictum est, observa-
re, complere et atendere bona fide, obligans inde tibi et tuis me 
personaliter et omnes res meas, mobiles et immobiles. 

Actum est hoc IIII idus iunii, anno Domini Mº CCº XXXº 
septimo.

Sicnum (senyal) Ioannis Dorcha, qui hoc laudo et firmo*. 
S+num Arnaldi de Verdigario, qui hoc laudo et firmo.

S+num Guilelmi de Vilario, S+num Petri Perpetua, Sig(senyal)-
num Petri Laurencii, testium.

Sig(senyal)num Raimundi de Ulmo, subdiachoni et notarii 
publici Barchinone, qui hoc scribi fecit,3 cum litteris dampnatis 
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in linea IIIª4 et emendatis in eadem et suprapositis in Xª, et hoc 
clausit die et anno prefixis.

1. Segueix de Campo cancel·lat.  2. prius mihi ex B.  3. Segueix et clausit 
ex B.  4. B acaba et suprapositis in Xª, die et anno prefixis.
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1237 juny 10
Joan Dorca estableix a Arnau de Verdaguer una peça de terra del camp 

que té en alou situat al territori de Barcelona, a la parròquia de 
Sant Martí de Provençals, a cens anual de dos morabatins d’or 
per Sant Joan Baptista. S’estableix que Arnau de Verdaguer haurà 
d’alçar durant el primer any una paret de tàpia feta amb mor-
ter per tancar la peça de terra per l’occident, i que si vol redimir 
l’establiment abans dels cinc primers anys haurà de satisfer tot el 
cens de cinc anys.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 1317 (139 × 192 mm).  
Carta partida per ABC. Dors: 1317, Establecimiento de una pieza de tierra en 
San Martín de Provensals, hecho por Juan Dorca a Arnaldo de Verdaguer, 10 
junio 1237 (s. XIX).

Sit omnibus notum quod ego Iohannes Dorcha dono et stabilio 
tibi Arnaldo de Verdigario et tuis quandam peciam terre in illo 
campo meo quem per alodium habeo in territorio Barchinone, in 
parrochia Sancti Martini de Provincialibus. Que pecia terre termi-
natur ab oriente in vinea Petri de Orta et Vitalis de Curtibus, a 
meridie in meo alodio tenedone Bonaventure de Riera et Iohannis 
de Solano de Villa Piscina, ab occidente in alodio canonice tene-
done Guilelmi de Englina et in vinea Berengarii Pinxenes, et in ea 
parte usque ad annum primum venturum habeas factam clausuram 
de una tapia in altum per totum facta cum mortario, a circi in 
meo alodio tenedone Bernardi de Tonna. Predictam itaque peciam 
terre, cum aqua ad rigandum, introitibus et omnibus ad eam per-
tinentibus, per me et meos dono et stabilio tibi et tuis omnique 
progeniei et posteritati tue ad bene laborandum et meliorandum 
omnique tempore in sana pace possidendum. In hunc videlicet 
modum, quod annuatim in festo Sancti Iohannis Babtiste tribuas 
mihi et meis pro censu inde exeunte duos morabetinos bonos 
curribiles in auro sine enganno et recti pensi, quos singulis annis 
habeas mihi completos usque ad Sanctum Michaelem primum 
venturum, atque ibi nullum alium dominum proclames nisi me et 
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meos. Liceat tibi et tuis post dies XXXª ex quo in me et meis post 
me fatigam inveneris, hanc adquisicionem tuam cum omni melio-
ramento tuo vendere, impignerare sive alienare tuis consimilibus, 
salvo tamen semper censu et senioratico meo, et infra V annos 
primos venturos non possis mihi dimittere dictam peciam terre 
nisi prius mihi paccaveris totum censum ipsorum V annorum. Ego 
igitur dictus Arnaldus de Verdigario, gratis et spontanea voluntate, 
convenio tibi predicto Iohanni Dorcha et tuis hoc, ut dictum est, 
servare, complere et atendere bona fide, obligans inde tibi et tuis 
me personaliter et omnes res meas, mobiles et immobiles. 

Actum est hoc IIII idus iunii, anno Domini Mº CCº XXXº 
septimo.

Sicnum (senyal) Ioannis Dorcha*, qui hoc laudo et firmo. 
S+num Arnaldi de Verdigario, qui hec laudo et firmo.
S+num Bernardi de Canellis, S+num Bernardi de Tonna, 

Sig(senyal)num Petri Laurencii, testium.
Sig(senyal)num Raimundi de Ulmo, subdiachoni et notarii pu-

blici Barchinone, qui hoc scribi fecit et clausit, die et anno prefixis.

245

1237 agost 7
Ramona, filla del difunt Ramon Vidal, reconeix haver rebut en préstec 

de Bernat de Rubió dotze sous de Barcelona i promet retornar-los-
hi el proper Nadal.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 207.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 207.
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 535.

Sit notum omnibus quod ego Raimunda,1 filia quondam Rai-
mundi Vitalis, confiteor et recognosco tibi Bernardo de Rubione 
quod pro bono amore et servitio et usibus facis vel2 cistis, mutu-
avisti mihi3 duodecim solidos denariorum Barchinone, valentibus 
LXXXVIII solidis marche argenti, super quibus renuncio exceptioni 
pecunie4 non recepte. Et convenio et promito paccare tibi vel tuis 
hos XII solidos in primo venturo festo Nathalis Domini sine aliqua 
dilatione vel excusatione super me et omnes res meas moviles et 
inmobiles, sic quod nullo iure, nullo modo nulloque ratione possim 
me excusare5 ad dictum debitum persolvendum. 
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Actum est hoc VII idus augusti, anno Domini Mº CCº XXXº 
septimo. 

Si+num6 Raimunde predicte, qui7 hec laudo et firmo. 
S+num Petri de Rocha bursarii. S+num Bernardi de Portu. 
Sig+num Petri Ferrarii, notarii Barchinone, qui hoc scripsit 

die et anno prefixis.

1. La a de Raimunda corregeix un us B.  2. Segueix un espai en blanc.  3. mi- 
chi B.  4. peccunie B.  5. excussare B.  6. S+num B.  7. que B.
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1237 setembre 18
Maria, viuda de Guillem de Salavert, reconeix a Pere de Forn que li ha 

entregat correctament el compte de totes les comandes i societats 
que feu amb el seu difunt marit.

 [A]. Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 210.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 210.
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 542.

Sit omnibus notum quod ego Maria, uxor quondam Guilelmi 
de Sala Veteri, concedo et in veritate recognosco tibi Petro de Fur-
no et tuis quod venisti mecum ad rectum et legalem compotum 
super omnibus societatibus, comandis et debitis que fuerunt inter1 
te et virum meum Guilelmum de Sala Veteri predictum. Et quare 
(sic) super predictis omnibus debitis, societatibus et comandis que 
fuerunt inter te et dictum virum meum est a te mi bene et ple-
narie satisfactum, per me et meos presentes et futuros tibi et tuis 
facio bonum finem et pactum de non petendo, sicut melius dici vel 
intelligi potest ad tuum tuorumque bonum et sanum intellectum, 
tam de omnibus predictio et singulis quam de omnibus etiam aliis, 
quibus te possem in causam traere seu in alias revocare usque in 
hunc presentem diem quo hoc presens scribitur intrumentum,2 et 
impono semper mi et meis silencium3 sempiternum. Siquid vero 
instrumentum usque in hunc presentem diem confectum contra 
hanc presentem scripturam exierit, nullius sit momenti4 sit cassum 
et vanum, et hec presens scriptura sit firma et semper in suo ro-
bore duratura. Ad hec ego Petrus de Furno per me et meos facio 
bonum finem tibi Marie, uxori quondam Guilelmi de Sala Veteri 
predicte, de omnibus debitis, societatibus et comandis quibus te 
possem in causam traere seu demandare usque in hunc presen-
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tem diem, tam ratione dicti viri tui quam aliqua alia ratione, et 
impono semper mi et meis scilencium sempiternum.